ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE MEMBRO DE PODER OU

AGENTE POLÍTICO NOS QUADROS DA INSTITUIÇÃO

(EM PAPEL TIMBRADO DO PROPONENTE, dispensado em caso de carimbo com

CNPJ)

À

Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade

Comissão Especial de Seleção

Chamamento Público nº XXXX

A instituição (Razão Social da Participante), CNPJ (número), sediada na Rua

__________________________________________________, nº ____,

(Bairro/Cidade), através de seu Diretor ou Representante Legal, (Nome/CI), declara,

para os devidos fins, que esta Instituição não mantém em seu quadro de dirigentes

agente político do Poder Legislativo, Executivo e Judiciário ou do Ministério Público,

dirigente de órgão ou entidade da Administração Pública de qualquer esfera

governamental, ou respectivo cônjuge ou companheiro, bem como parente em linha

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de parentesco, comprovando

mediante apresentação da última ata de eleição da diretoria.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_________________, em _______ de _____________ de 2021.

[ Nome, Cargo e Assinatura do Representante Legal ]

[ Dados da Declarante: Razão Social e Carimbo do CN